
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КИМОВСКИЙ РАЙОН 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

КОМИТЕТА ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 

 

ПРИКАЗ 

 

 от 10.01.2022 г.                                                                                      № 5 

 

О внесении изменений 

в Антикоррупционную политику МКОУ СОШ № 5 

  

 На основании  статьи 204 УК РФ, статьи 10 Федерального закона от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях исполнения 

антикоррупционного законодательства в Муниципальном казенном 

общеобразовательном учреждении средней  общеобразовательной школе № 5, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в раздел II. следующие изменения: 

 «Коммерческий подкуп – это незаконная передача лицу, 

выполняющему управленческие функции в коммерческой или иной 

организации,  денег, ценных бумаг, иного имущества, а также незаконное 

оказание ему услуг имущественного характера,  предоставление иных  

имущественных прав (в том числе когда по указанию такого лица имущество 

передается,  или услуги имущественного характера оказываются, или 

имущественные права предоставляются иному физическому или 

юридическому лицу) за совершение действий (бездействие)в интересах 

дающего или иных лиц,  если указанные действия (бездействие) входят в 

служебные полномочия такого лица либо если оно в силу своего служебного 

положения может способствовать указанным действиям (бездействию). 

Конфликт интересов – ситуация, при которой личная 

заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, 

замещение которой предусматривает обязанность  принимать меры по 

предотвращению и урегулированию конфликта интересов,  влияет или может 

повлиять на ненадлежащее,  объективное и беспристрастное исполнение им 

должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий). 

2.  Остальные разделы Антикоррупционной политики 

Муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней  

общеобразовательной школы № 5 оставить без изменения. 



2 

 

 

 

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе 

(Стольникова Н.В.) опубликовать данный приказ на официальном сайте 

Муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 5 в сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                                                                Н.В. Муратова  

 

 

 

 

С приказом ознакомлены- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Кричигина Елена Васильевна, 

Заместитель директора по УВР, 

Тел. 5-74-24 

Отп. 2 экз. 

1-й экз. – дело; 

2-й экз. – исп. 


		Муратова Наталия Вячеславовна
	Я утвердил этот документ




